АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	01.09.2021
	                                                       № 392/1

г. Свободный

О проведении мониторинга организации
воспитания и социализации обучающихся
образовательных организаций г. Свободного

	В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2020 г. №2945-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», приказом Министерства образования и науки Амурской области от 16.07.2021 №862 «Об утверждении программы «Развитие воспитания в Амурской области на   	период до 2025 года», во исполнение приказа Управления образования г. Свободного от 21.07.2021 №349 «Об утверждении муниципальной программы воспитания и социализации обучающихся на 2021-2025 годы и в целях формирования системного подхода к оценке качества образования, обеспечения управления качеством образования
приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Мониторинг организации воспитания и социализации обучающихся образовательных организаций г. Свободного на 2021-2025 годы (далее – мониторинг) (Приложение 1)
1.2. Состав экспертной группы (Приложение 2).
[bookmark: _GoBack]2.  Руководителям образовательных организаций предоставлять информацию согласно приложению №3 членам экспертной группы ежеквартально (Приложение 3)
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
образования г. Свободного                                                                             В. В. Булыгин
                                                 Приложение №2
                                                                                 к приказу Управления образования
                                                                        администрации г. Свободного
                                                         от 01.09.2021№392/1

Муниципальная экспертная группа по проведению мониторинга организации воспитания и социализации в образовательных организациях г. Свободного

	Беляев Д.Л.. заместитель начальника Управления образования
	Муниципальный координатор деятельности экспертной группы; РДШ, дополнительное образование

	Батылина А.А., главный специалист Управления образования
	«Патриотическое направление, Юнармия», безопасность, ПДД

	Ночевная Н.В., главный специалист Управления образования
	Летнее оздоровление; трудовая практика

	Федоренко Н.А., главный специалист Управления образования
	Профориентация, развитие социальных институтов воспитания

	Яровая О.С., главный специалист Управления образования
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних обучающихся

	Слободянюк И.В., зав.метод.кабинетом МКУ «ЦОМОО г.Свободного»
	Курсовая подготовка

	Золотова Д.В., методист
	Воспитательные мероприятия; спорт и здоровый образ жизни; добровольчество (волонтерство); деятельность классных руководителей

                                                Приложение №3
                                                                                 к приказу Управления образования
                                                                        администрации г. Свободного
                                                         от 01.09.2021№392/1

График предоставления информации по мониторингу
 (ежегодно, ежеквартально)

	сентябрь
	-

	октябрь
	-

	ноябрь
	До 30

	декабрь
	-

	январь
	-

	февраль
	До 28

	март
	-

	апрель
	-

	май
	До 30 (промежуточные результаты)

	июнь
	-

	июль
	-

	август
	До 30 (итог учебного года с учетом летнего оздоровления) года